
REPUBLIKA E SHQiPÉRiSÉ
KRYEMINISTRIA

SHKOLLA SHQIPTARE E ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIA E FINANCES DHE SHÉRBIMF„VE MBÉSHTETÉSE

RAPORTI 1 MONITORIMITTÉ ZBATIMIT TÉ BUXHETIT JANAR - DHJETOR 2022

Né zbatim tö udhözimit te Ministrit té Financave nr. 9, dt.20.03.2018 "Pér procedurat standarde

té zbatimit té buxhetit" si dhe té Udhézimit Plotésues té Ministrisö sé Financave nr.1, daté

10.01.2021 "Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2022" Shkolla Shqiptare e Administrates Publike per

periudhén Janar- Dhjetor 2022, ka administruar dhe menaxhuar fondet e vena ne dispozicion nga
buxheti i shtetit per vitin 2022.

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2022 pördorimi i fondeve buxhetore éshtö bazuar né respektimin

korrekt té Planit te buxhetit té vitit 2022 té miratuar, sipas programeve, artikujve, kapitujve né
lidhje me pagat, sigurimet shoqérore dhe shöndetésoré, shpenzimet operative, investimeve té

brendshme, duke siguruar njé menaxhim dhe pérdorim té fondeve buxhetore me transparence,

eflfiencédhe efektivitet té plotö.

Pér Shkollén Shqiptare te Administrates Publike buxheti plan i alokuar Pér vitin 2022 ishte

68.580.000 leké nga té cilat 66.580.000 leké Shpenzime Korrente dhe 2.000.000 leké Shpenzime

Kapitale me financim te brendéshém.

Bazuar né Aktin Normativ. Nr.3 dt. 12.03.2022 totali i buxhetit shkoi 65.345.500 leké nga té cilat

63.545.500 leké Shpenzime Korrente dhe 1.800.000 leké Shpenzime Kapitale me financim té

brendéshém.

Bazuar né Aktin Normativ nr.17 daté 01.12.2022 buxheti i ASPA-és Pér Ilogariné 231, u ul me
10.000.OOO leke.

Bazuar névendimin 898 daté 29.12.2022 né Ilogariné 606 "Fondet Pér Trans Pér Buxh. Fam. &
Individ" u rrit fondi me vlerön 290.000 leké per "Pér mbéshtetjen finaciare té menjéheréshme té

punonjésve te njésive té qeverisjes sé pérgjithshme dhe institucioneve té arsimit te larté publik

per zbutjen e impaktit té krizös" Buxheti total i ndryshuar per ASPA shkoi 55.635.500 leké nga
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te cilat 53.835.500 leké Shpenzime Korrente dhe 1.800.000 leké Shpenzime Kapitale me

financim te brendéshém.

Tabela e méposhtéme tregon ndryshimet e buxhetit bazuar né kéto akte e vendime.

Emörtimi i zeravetæ Buxhetit

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Transper Buxh. Fam. & Individ

Kapitale te brendshme

Financime te huaja total

Totali
Tabela 1: Ndryshimet e buxhetit per vitin 2022

Buxheti 2022

25.000

4.380

21.000

200

14.000

66.580

Buxheti 2022 i

ndryshuarAN nr,3

daté 12.03.202i

24.375

4.270,5

20.700

200

14.000

63.545,

uxheti 022 i

ndryshuar

AN nr.17 datö

01.12-2022
24.375

4.270,5

20.700

200

4.000

53,835

Nga zérat mé me peshé té buxhetit per periudhön Janar-Dhjetor 2022 pérfshihen shpenzimet Pér

paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative si dhe projektet e investimeve. Tabela e

méposhtéme tregon realizimin e buxhetit Pér té gjithö zérat, Pér vitin 2022.

né 000/1eké

Emertimi zöravete Buxhetit

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Transper Buxh. Fam. & Individ

Buxheti 2022 i

ndryshua*

AN nr.17 dati

01.12.2022
24.375

4.270,5

20.700

490

Plani j

periudhes

progresiv

28.645

21.190

Fakti

mujor
2022

20.966

3.471

14.656

392

81.2%
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Kapitale te brendshme

Financime te huaja total

Totali

Tabela 2: Shpenzimet totale sipas zerave te buxhetit

4.000

53.835

4.000

53.835

3.640

43.125

o Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shoqérore (zérat 600+601) jané realizuar né zbatim

te strukturös, organikös organizative té miratuar me Urdhrin nr.106, daté 13.08.2020

"Pér miratimin e strukturés dhe tö organikes sé Shkollés Shqiptare te Administrates

Publike".

Specialisté me kontraté sipas Vendimit nr.277 daté 16.05.2018 te Köshillit tö Ministrave "Pér

disa ndryshime né vendimin nr. 395 date 16.05.2018 "Pör miratimin e programit kombétar té

praktikave té punés" si dhe shkresés sé dates 18.01.2022 me nr.277/1 me léndé "Detajimi i

numrit té studentéve praktikanté per vitin 2022".

Specialistme VKM (6 oré) sipas vendimit té Késhillit té Ministrave nr.218 daté 13.04.2022

"Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.35 date 19.01.2022 té Késhillit té Ministrave
"Pér pércaktimin e numrit té punonjésveme kontraté té pérkohéshme, Pér vitin 2022, né
njésité e qeverisjes qéndrore".

Shuma e alokuara nébuxhetin vjetor jane pérkatésisht 24.375 mijé leké Pér artikullin 600 dhe

4.270,5 mijé leké Pér artikullin 601. Shumat e realizuara Pér periudhén 12-mujore té

raportimit jané pérkatésisht 20.966 mijé leké Pér artikullin 600 dhe 3.471 mijé leké Pér

artikullin 601, qé perkthehen né 86% dhe 81.2% ndaj totalit té alokuar Pér periudhen.

Fondi Pér shpenzime né Mallra dhe shérbime té tjera (zéri 602), shuma e alokuar né
buxhetin vjetor éshté pérkatésisht 20.700 mijé leké, Pér periudhén 12-mujore té

raportimit shuma Planit té thesarit éshté 21.190 mijé leké. Shuma e realizuarar Pér
periudhén 12-mujore te raportimit öshté 14.656 mijé leké dhe 71% ndaj totalit té alokuar.

Fondet pir Trans Pör Buxh. Fam. & Individ (zeri 606) Pér periudhén 12-mujorin té

vitit 2022 jané shpenzuar 392 mijé leké ose 80% e buxhetit té alokuar Pér kété zé.
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o Fondi pir Investime tö brendshme (zörat 231)

Shkollés Shqiptare té Administrates Publike Pér vitin 2022, iu miratua fondi 14.000.000 leké Pér

Investime tö brendshme (zérat 231). Kjo vleré éshtö miratuar per projektet blerje pajisje

kompjuterike / paisje zyre dhe rikonstruksion godine. Vlera 14.000.000 nuk pesojndryshime

nga Aktin Normativ. Nr.3 dt. 12.03.2022.

Buxheti i vitit 2022 u ndryshuar edhe me Aktin Normativ nr. 17 daté 01.12.2022. Ky akt ka

ndryshuar vlerén e alokuar Pér projektin Rikonstuksioni i godines.

ASPA ka shpenzuar 91% té fondit te alokuar Pér projektin e blerjeve e paisjeve TIK me kod

projekti 18AP601 duke bleré Pér mbéshtetjen e punés sé institucionit.

Pér projektin Rikonstuksioni i Godine realizimi i buxhetit nga krahasimi i shifrave rezulton qé

ky projekt éshté i realizuar, por kjo vjen si rrjedhojé e respektimit té parimit té pérdorjes sé

fondeve me efektivitet, ekonomicitet, eficence duke béré qé ASPA ta rikthejé kété fond né

buxhetin e shtetit. Shkolla Shqiptare e Administrates Publike nuk mund te realizoje kété projekt

pasi vlera éshté e vogél. Aspa vijon ende punén né kushte pa zyra

Emértimi iprojektit

1.Blerje pajisje TIK

2.Rikonstruksion
godine

Buxheti Plan
2022

4.000.ooo

10.000.000

Buxheti i Puxheti i
ndryshuar me ndryshuar me
AN nr.3 dt AN nr.17 dt

01,12.2022

4.000.ooo

10.000.ooo

4.000.ooo

mujor2022

3,639,648

10.000.ooo

Realizimi ne

91%

100%

Tabela 3 : Tabela e investimeve

Punoi: A.Zhupan•
Miratoi: D.Ndrejaj
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ANEKSI nr.l

27.01.2023

"Raporti i Shpenzimeve sipas Proqrameve"

Emri i Grupit

Titulli

0001

0002

0003

0004

0005

Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike (Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) Kodi i Grupit 87

Shpenzimet e Shkolles Shqiptare te Administrates Pubiike
Programet

Emertimi

Programi 1

Programi 2

Programi 3

Programi 4

Programi 5

(1)

Fakti

vitit paraardhes
Viti 2021

44,677.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(2)

PBA

Viti 2022

68,380.0

0.0
0.0
0.0
0.0

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar

Viti 2022

68,580.0
0.0
0.0
0.0
0.0

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

55,635.0
0.0

0.0

0.0
0.0

55$35.0

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i
Periudhes/progresiv

53,835.0
0.0

0.0

0.0

0.0

(6)

Fakti

Periudhes/progresiv

43,125.0

0.0
0.0
0.0
0.0

ne OOO/leke

Diferenca

-407400

0.0

010

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali

44677.00 68,38W0 68,580.

44,677 n

43625.05338350 -10,710.0

53335.0

Emri

Firma

Data

Daniela Ndrejaj

Drejtor i Drejtorisä Sö Financös dhe Shärbimeve
Mbäshtetöse

.43, {25,0

Drejtor I Deleguar

Enkela

27.01.2024

3



ANEKSI nr.2
'

Emri i Gru it

Pro rami

600

601

603

604

605

230

231

232

Wen -Totäji

230

231

232

Nen -Totali

'Raporti i Shpenzimeve tö Programit sipas Shpenzimeve"

Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates
Publike Shkolla Sh i tare e Administrates Publike)

Emertimi

Sigurime Shaqérore
Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme
Transferta Korente te Huaja

Trans Buxh. Fam. & Individ
Shpenzime.

Ka itale te Patrupezuara
Ka itale té Trupezuara
Transferta Kapitale

ShPenzimeKapita:e-ne financim•tébrendshéni

Ka itale té Patrupézuara
Ka itale té Trupezuara
Transferta Kapitale

Shpenzime.Kapitafe me financim ts huaj

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

(1)

Fakti
i vitit

paraardhes
Viti 2021

18,678.0

3,214.0

830

487.O

(2)

PBA

Plan
Viti 2022

25,000.0
4,380.0

23,om.o

2,000.0

14,000.0

" •14000.0.

0.0

380.02±2

Emri

Firma

Data

(3)

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti
2022

25,000.0

4,380.0
23,000.0

2,000.0

200.0

5080.0

14,000.0

84,000.0

0.0

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti
2022

24,375.0
4270.0
20,700.0

1,800.0

490.0

4,000.0

€ss.c

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i

Periudhes/progresiv

28,645.0

49,835

4,000.0

0.0

Drejtor i Drejtorisé sé Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Daniela Ndrejaj

27.01.2023

Kodi i Gru it

Kodi i Pro ramit

(6)

Fakti

Periudhes/progresiv

3,471.0

14,656.0

0.0

392.0
39,495.0

3,640.0

0.0

Drejtor I Deleguar

ne 000/1eke

87

01330

Diferenca

00

*360.0

-36mo

0.0

ela Düdushi

27.01.2023
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ANEKSI nr.4

Kodi i

Qellimi 1

Qellimi 1

Objektivi 1.1

Objektivi 1.2

Objektivi 1.3

'

Naporti realizimit te obiqktivave te politikes se prqgvgmit"
periudha e RaEnrtimit.• 12-mujori qitit 2022

87

Té mbéshtesi zhvillimin profesional té administratespublike Pér té

pérballuar sfidat e ndryshimit dhe reformat Pér zhvillimin e vendit

*Objektivat e politikés*•

Té mbéshtesi zhvilliminprofesional té adminiStratäspublike Pér tä

p&balluar sfidat e ndryshimitdhe reformat pir zhvillimine vendit

Forcimi i vazhdueShäm i ASPA si institucion qendror publik me
autonomi administrative dhe akademikePér ofrimin e sherbimit té

t nimit ni mbéshte administratäs ublike.

Rritja e numrit te pjesmarresvené trajnime

Emertimi i programit:

Kodi i

Treguesit te performances/produktit

Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike(ShkolIa Shqiptaree Administrates Publike)

* *Treguesit e

Komente

Emertimi i Treguesit te

Numri i pjesmarräsve te trajnuarnga
administratapublike.

Numri i individeve tä trajnuarkundrejt
administratespublike.

Buxhetitotal ialokuar

Niveli faktik i

paraardhes

6,728

44,677

Niveli i

planifikuar ne
vitin korent

36,892

6,728

68,580

21233

9,760

5,760

Niveli i

rishikuar ne

vitin korent

36,892

6,728

55,635

21 ,233

9,760

5,760

Niveli faktik ne

periudhen

20,780

5,397

43,125

10,889

4737

4,994

% e Rea m tte

Treguesit te
performances/Prod

SIW
Numri i pjesmarräsveté trajnuarnä nivel

21,121
qindror.

Numri i pjesmarrésve te trajnuarné nivel 9,811
vendor,

Numri i pjesmarräsve té 'trajnuar né
5,686

institucionet e pavaruar.

Objektivat e listuor}cne ne funksion te permbushjes qeiiimit te mesiperm te politikes. Nese specifikobettne shume se 1 Qe?lim, a/ se boshku me objektivate til (psh Q ellimi 2 me Objektlv 2.1; 2.2; etj) dohet te fu ten n e nie tabele tieter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.
** Si treguesPér vlerésimine performancés Sé objektivave,krahas produkteve,sh&bejné edhe tregue5té tjeré matshém té lidhur me to. Kéto mund té té njohura té fushés; tregues statistikoré; indekse kombitaree n dérkombétare,etj.

* *
Ketu Bstohen te gfrthe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodjk dhe vietor, nziersa raportimi per treguesit e 'Mormonces mund fe behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraqet veshtiresiobjekt;ve-
Njekohesisht, ata tregues performance te tilet nuk vieresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vk•resime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score. PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset nive!i me ifundit i regjistruar per ta.

Dreltor s:" Finances
Dretor I

Shérblmeve Mbéshtetese

27.012523



ANEKSI nr.5 "Proiektet e investimeveme financim te brendshem dheme financim te huaj"

Projektet me financim te brendshém (ne 000/1eke}

projektit

18AP601

18BU901

Emertimi i projektit

Paisje zyre dhe kompjuterike te

blera
Rikonstriksion Godine

Totali

Vlera e ploto

4,00

Granv

Viti i fillimit

projektit

2022

Vlera e ploto

Viti i perfundimit

2022

Viti i fillimit

Buxheti

Vitit i i*rfundimit

REALIZIMI PROGRESIV nga REALIZIMI geriudhen ePlani i buxhetit viti 2022 fillimi i vitit deri né
raportimit (12-muiore/vjetore)aktuale

REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i

pr*ktit deri né aktuale

4,000

Projektet me financim te huaj (ne 000/1eke)

pr*ktit Kontraktuar

3,640

3 640

Plani i buxhetit viti 2020

3.640

640

REALIZIMI e

raprtimit (4-mujorelvjetore)

O Perfunduar

REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi

REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i
i projektit deri

Vitit deri né aktuale
aktuale

Emertimi i pr*ktit

Drejtor i D rejtorisé Sé Finances dhe Shérbimeve Mbéshtetese

Daniela Nd

Firma

27012023

0.00 0.00 0.00

Drejtor I

27


